

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.000000047/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 10, Descrição: Cateter P/ Hemodinâmica Material: Polímero Tipo Curva: Simmons - Sim2 Dimensões: Cerca De 5 Fr X 100 CM Esterilidade: Estéril, Uso Único; UND: Unidade; QUANT: 495; MARCA/MODELO: APT MEDICAL INC/ CATETER ANGIO HID SIM2 5FX100; Valor unitário: R\$ 28,47; Valor total: R\$ 14.092,65.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 10, SESAU - 495 und.;

Protocolo 923588

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 460/2024

EXTRATO: Nº 826/2024  
PROCESSO: Nº 04105.0000000715/2024  
ATA DE RP Nº 460/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.110/2024  
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS - DFD - INTENÇÃO DE RP 119/2024

\*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 460/2024 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI! nº 29492684.

\*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000109/2024-000001.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 08.697.852/0001-91, representado pelo KEVELLIM PONTES FREITAS

VALOR TOTAL DA ARP R\$ 63.750,00 (sessenta e três mil setecentos e cinquenta).

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000000715/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 01 (exclusivo), Descrição: Instrumental p/ endoscópio, tipo: alça polipectomia, tipo ponta: oval, tipo fio: fio aço inoxidável, monofilamentar, diâmetro ponta: cerca de 25 mm, dimensão: p/ canal cerca de 2,8 mm x 230 cm, haste: haste isolada, componente 1: c/ injeter, componente 2: manopla c/ conexão p/ bisturi elétrico, esterilidade: estéril, uso único; UND: Unidade; QUANT: 850; MARCA/MODELO: FUTURE / CHANGZHOU HEALTH MICROPORIT MEDICAL DEVICES / HM/108-2.3/2300C125; Valor unitário: R\$ 75,00; Valor total: R\$ 63.750,00.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 01 (exclusivo), UNCISAL - 850 und.;

Protocolo 923589

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 471/2024

EXTRATO: Nº 827/2024  
PROCESSO: 04105.0000000402/2024  
ATA DE RP Nº 471/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.041/2024  
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE CORRELATOS DIVERSOS 02 - RP - 077/2024

\*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 471/2024 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI! nº 29270981.

\*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000047/2024-000012.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo

Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a APG COMERCIAL LTDA, CNPJ: 20.182.918/0001-06, representado pelo Sr. ANATOLIO PEREZ GARCIA MORENO NETO.

VALOR TOTAL DA ARP R\$ 51.091,00 (cinquenta e um mil e noventa e um reais).

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000000402/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 08 (exclusivo), Descrição: Cobre corpo, material: polietileno baixa densidade, comprimento: 1,50 m, largura: 0,60 m, características adicionais: zíper central, puxador, etiqueta óbito, cor: cinza; UND: UNIDADE; QUANT: 5.378; MARCA/MODELO: JUREMA / JUREMA; Valor unitário: R\$ 9,50; Valor total: R\$ 51.091,00.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 08 (exclusivo), SESAU - 5.028 und.; UNCISAL - 350 und.;

Protocolo 923591

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas, Ano 112 - Número 2469, de 19 de dezembro de 2024, página 43.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP Nº 694/2024

EXTRATO: Nº 810/2024  
PROCESSO: Nº 04105.0000000134/2024  
ATA DE RP Nº 694/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.018/2024  
OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE OPME (ENDOVASCULARES) 02 - IRP Nº 027/2024

\*A integralidade da Ata de Registro de Preços nº 694/2024 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI! nº 29473149.

\*A publicação realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) gerou o seguinte número de ID para a ARP: 07424905000138-1-000019/2024-000003.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ nº 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a BRASIL MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA; CNPJ: 31.282.018/0001-57, representado pelo Sr. JOSÉ WALLACE DE ANDRADE SOUSA.

VALOR TOTAL DA ARP R\$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário nº 04105.0000000134/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 95.019/2023.

ITEM REGISTRADO:

Item 28 (cota), Descrição: Conjunto Nefrostomia Percutânea Tipo Cateter: Pigtail Diâmetro Do Cateter: Cerca De 8 Fr Componentes 1: C/ I Agulha Punção Chiba 18g Componentes 2: Agulha Punção, Bainha Introdutora E Fio Guia Componentes 3: C/ 4 Dilatadores Esterilidade: Estéril, Descartável Embalagem: Embalagem Individual DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Kit de Acesso Biliar (NPAS); UND: Unidade; QUANT: 42; MARCA/MODELO: KFF/KFF S.A/ SCNH-0830; Valor unitário: R\$ 950,00; Valor total: R\$ 39.900,00.

Item 30 (Cota), Descrição: Conjunto Drenagem Aplicação: Percutânea, Biliar Componente: Cateter Polímero Ponta Pigtail Dimensões: Cerca De 10 Fr X 40 Cm Adicionais: Marcas Radiopacas Opcionais: Com Sistema Introdutor Esterilidade: Estéril, Uso Único DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Cateter de Drenagem Biliar e de Drenagem Externa; UND: Unidade; QUANT: 42; MARCA/MODELO: KFF/KFF S.A / SCCH-1040; Valor unitário: R\$ 800,00; Valor total: R\$ 33.600,00.

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 28 (cota), SESAU - 42 und.;

Item 30 (cota), SESAU - 42 und.;

Protocolo 923603